
 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 

 

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dr. Marco Molinari 

  

Pag. 1 di 5 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 288   del 06/04/2017 
 

 

Il Direttore Generale dell’Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Pietro Girardi, 

nominato con D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015 e confermato con D.P.G.R.V. n. 164 

del 30/12/2016, coadiuvato dai Direttori: 

 

-  dott. Giuseppe Cenci          Direttore Amministrativo     -    

-  dr.ssa Denise Signorelli      Direttore Sanitario     

-  dott. Raffaele Grottola         Direttore dei Servizi Socio-Sanitari 

  
  

ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 
 
 

OGGETTO 
 
PROROGA APPALTO DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO SOCIO 

EDUCATIVO TERRITORIALE ALL'ISTITUTO DON CALABRIA CASA 

S.BENEDETTO DI VERONA, DAL 01.04.2017 AL 30.04.2017 - CIG 

46587477A3. 
Il Proponente: Il Diretto re 2 1   Servizio  Prov v edito ra to  Economa to e Lo g istica  F.TO Dr. Ma rco  Mo lina ri 
 

Note per la trasparenza:Proroga per il periodo dal 1.4.2017 al 30.6.2017 del servizio di 

sostegno educativo terriroriale all'Istituto Don Calabria Casa S. Benedetto di Verona 

 

 

 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     288  DEL 06/04/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dr. Marco Molinari 

  

Pag. 2 di 5 

 
 

Il Direttore del 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica  

  
  

Premesso che: 
 
 -  con deliberazione dell’ex Ulss 21 n. 683 del 30.12.2013 è stato approvato lo 

schema di contratto da stipulare con l’Istituto Don Calabria Casa S. Benedetto di 
Verona, aggiudicataria dell’appalto del servizio di Sostegno socio educativo 
territoriale per il periodo 15.10.2013 - 14.10.2016, contratto stipulato con 

repertorio n. 1400 del 19.2.2014;  
 
-  per garantire il servizio nelle more della riorganizzazione aziendale, con 

deliberazione n. 586 del 24.11.2016 l’appalto è stato prorogato fino al 31.3.2017 
all’Istituto Don Calabria Casa S. Benedetto di Verona alle stesse condizioni 
contrattuali consistenti  nella  fornitura di n. 8  educatori professionali  al costo 

orario di € 17,76 IVA esente, per 107 ore settimanali; 
 
-    per effetto della Legge Regionale  n. 19 del 25.10.2016, dal 01.01.2017 l’Ulss 20 

di Verona  ha modificato la propria denominazione  in Azienda Ulss 9 Scaligera  
ed incorporando le soppresse ex  Ulss 21 di Legnago ex Ulss 22 di Bussolengo  
(deliberazione Ulss 9 Scaligera n. 1 del02.01.2017);    

 
-   visto il parere favorevole della CRITE prot. 121015 del 24.03.2017 in merito alla 

richiesta  di autorizzazione della procedura di affidamento  del Servizio di 

appoggio educativo per minori  per l’UOS Materno Infanti le delle ex Ulss 21 e 22, 
con lettera prot. 46670 del 23.3.2017 il Direttore del Distretto ha chiesto 
all’Istituto Don Calabria Casa S. Benedetto la disponibilità a prorogare il servizio 

appaltato alle stesse condizioni contrattuali, presumibilmente fino al 30.06.2017, 
nelle more dell’espletamento  di una nuova gara; 

 

-   con prot. 49253 del 28.3.2017 l’Istituto Don Calabria Casa S. Benedetto ha dato 
la disponibilità a prorogare il servizio appaltato alle stesse condizioni contrattuali  
fino al 30.06.2017; 

 
-  sulla base della suddetta corrispondenza, con prot. 49335 del 28.3.2017 il 

Direttore del Distretto ha chiesto per il periodo 01.04.2017 – 30.06.2017, di 

prorogare il servizio di Sostegno socio educativo territoriale consistente in n. 107 
ore settimanali di educatore professionale da assegnare ai servizi sociali 
distrettuali, al costo orario di € 17,76 e per un costo complessivo di € 22.961,44 

IVA esente; 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     288  DEL 06/04/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dr. Marco Molinari 

  

Pag. 3 di 5 

Visto l’art. 57 del D. Lgs 163/2006; 
 

Preso atto che:  
-   non  sussistono i presupposti di cui all’art. 26 della L. 488/1999 e  s.m.i., non 

essendo attiva nessuna convenzione Consip  per servizi comparabili con 

quelli oggetto del presente appalto; 
-  non c’è nessuna disposizione della Regione Veneto o di Area Vasta, per la 

centralizzazione di servizi come quelli richiesti dal presente appalto 

-     non rientra nelle categorie merceologiche del DPCM del 24.12.2015; 
 
Ritenuto di dover confermare  Direttore dell’esecuzione il Direttore del Distretto già 

individuato con precedente deliberazione 586/2016; 
 
     Propone l’adozione del provvedimento sotto riportato. 

 
 
 

IL   DIRETTORE   GENERALE 
 

 Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria della 

pratica in relazione sia alla sua compatibilità con la vigente legislazione nazionale e  
regionale, sia alla sua conformità alle direttive e regolamentazione aziendali;  
 

 Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore 
Amministrativo e  del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari per quanto di rispettiva 
competenza; 

 
DELIBERA 

 

 
 
 

1. Di prorogare alle stesse condizioni contrattuali per il periodo 01.04.2017 – 
30.06.2017, all'Istituto Don Calabria Casa San Benedetto di Verona,  il servizio di 
Sostegno socio educativo territoriale consistente in n. 107 ore settimanali di  

educatore professionale, al costo orario di € 17,76 e per un costo complessivo di 
€ 22.961,44  IVA esente; 
 

2. Di prendere atto che la relativa spesa complessiva di € 22.961,44  IVA esente   
farà carico al budget del Distretto Socio Sanitario  sul conto  BA1185D  PRG n. 
20110, di cui il Servizio Contabilità e Bilancio dovrà tenere debito conto e 

registrazione; 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     288  DEL 06/04/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dr. Marco Molinari 

  

Pag. 4 di 5 

3. Di confermare Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore del Distretto  già 
individuato con precedente deliberazione 586/2016. 

 
 
 

 
 

 Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi 
   Socio Sanitari 
 F.TO dr.ssa Denise Signorelli  F.TO dott. Giuseppe Cenci  F.TO dott. Raffaele Grottola 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.TO dott. Pietro Girardi 

 
 

 

 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     288  DEL 06/04/2017 

 

 

 

Pag. 5 di 5 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 
 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 
Verona, 12/04/2017 
 il Direttore 
 Servizio Affari Generali 
  F.TO Dott. Gabriele Gatti 

   
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  
 
21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica/ Distretto di Legnago 

 
TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 

 


